## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 832. Gregorii Pap. IV. Annus 5. Lvdovici 19. Theoph. 3.  
Imp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

III.

Alia gitem interrogatio ipsius stabili nunciat ac firmiter ve-  
luti occisiones quasdam fortiter superabat: at Pudebatur atate  
ad huc infans & blaudius recessit, & cepiam sanctum, adie-  
cit, et in v. quod ad huc in imaginum cultum ita simplicitate tam co-  
gnoscit, tum dicens, imaginem ad vultum esse in atar castas,  
quasi capiti, inquit, & oris infra admoveat post oculos. Has impera-  
torem ad infamiam excitavit, sed: et ex. ita ergo mulierem, tum  
multo magis ab ea qua illa videbatur loquendi libertate coarctat.  
Et enim aperte ipsum illud bat atq, redarguebat propter quod idia-  
nas Confessorum persecutiones & declaravit hanc esse: & sola se-  
re periculum faciens omnium erga illum adunum tantum prohibuit  
ne filia ad Theophilum amplius accederet.

His item similia Regia Theodorae ciderunt. Alebatur apud  
Regem in hominibus brevis, Henrico Theofia ad malum similia.  
Denderis nomine: qui in dora & turpia loquans, risum movebat,  
& voluptati causam apud Imperatorem debebat. Hanc igitur, cum olim  
ingressus esset Augustus cubiculum sacras imagines ipsam regentem  
essendit: quas confectam, quid essent interrogavit, propius, acce-  
dens, cognovit. At Regina calanificia respondit, imaginem, &  
hanc, inquit, anno plurimum. Connuabatur eo tempore Imperator,  
& ad se recedentem tempore istum adolescentem interrogavit: Vbi  
nam fuisset? Qui apud Manam, respondit: ita enim Theodora am vo-  
cabat: sed, confixisse pulchras imaginem ab ipsa & poluam  
extraxit.

IV.

Intellexit igitur Imperator & vehementer iratus percutit & men-  
sa furrexit, confestim, ad illam se contulit; aliquid, multa probis  
lacerans idolorum quos, cultricem incontinenti lingua vocavit;  
simulq, narrabat, que sibi dixisset illud monstrum. Ipsa vero tunc  
iram delmens Imperatoris: Male suspicatus es, ait, o Imperator:  
non reprobat, ita tunc eras habet; sed in meum seculum in-  
venta de his oculis habebam vna cum meo ancillis, & Denderis  
intuitu, que eo pariebatur formis, inconsiderate tibi hac renun-  
tiavit, & ipsum Imperatoris inquit huius verba, Denderis autem  
satis decens: instruxit disciplinam, persuasit, ne vquam de ima-  
ginum cultu quidquam alicui narraret. Et idcirco cum aliquando Regi-  
na succubebat, Theophilus ad Denderis percontabatur, an vtrum pu-  
bras imaginem ad hanc amplecteretur. At ille adnotat labijs dex-  
tera manu: Tunc de imaginum cultu respondit, Imperator, atq, has ita  
enunere.

Recurrebatur plane magnopere vxorem, quam sei-  
ret omnium virtutum genere prestantem, a qua & ve-  
niam supples rogavit, cum offendisset, quod ancilla que  
Regina ipsi inferuierat, suprum intulisset. Vbi enim ten-  
se lapsum cognovisset Theodora tantum immuta-  
ram, & auctore illecegrae animo, aiunt totum iuramentum  
sublatum ad Deum manibus confessam, tunc tantum sela-  
psum esse, & petijisse sibi ab vxore veniam, sed de his mo-  
do satis.

V.

Quod ad res Francorum pertinet, tamquam male ob-  
dicit cicatrice recrudescit, & rursus erumpit vulnus do-  
mestici belli, Pipino filio Ludouici rursus recedente de pa-  
tre, & in eum alios commouente, que autem hanc secuta  
sunt, suo loco dicenda erunt. Missa fuit hoc anno legatio  
Ludouico Imp. ad Gregorium Romanum Pontificem, qui  
ea functus est, fuit Amalarius Fortunatus, de quo superio-  
ri anno.

Quod ad tempus ipsius Romam aduentus spectat: id  
ipse testatur in libro quem scripsit de ordine Antiphona-  
rii, dicens: Post hoc veniens Romanam anno ab Incarnatione  
Domini octavo octavo in regno primo, Indictione nona, sub In-  
perio domini & postquam Imperatoris Ludouici, & Apostolatus glo-  
riosisimi Apostolici Gregorii, interroganti de ordine Responsorum  
sepositate veniesse vix, ad aduentum Domini: Responsum est  
mibi a vno eruditissimo Sancti Matris Ecclesie vestra, &c. hanc quo-  
ad tempus. Quod autem ad legationis munus pertinet,  
hanc superius in prefatione eiusdem commentarii idem  
habet.

Quando sui missus Romam a sancto & Christianissimo Impe-  
ratore Ludouico ad sanctum & reuerendissimum Papam Grego-  
rium, de memoratis voluminibus retulit mihi idem Papa: Anti-  
phonarum non habeo, quem postquam mittere filio meo domino Im-  
peratori: quoniam hoc quod habuimus, vana, quando sanctum est  
sua legatione aliqua, adduxit eos hinc secum in Franciam. Que  
memorata volumina contuli cum vestris Antiphonariis &c. hanc

AMALARIUS LEGATIO  
TIO A GREG. PP  
Annal. de  
ord. An-  
tiph. c. 8  
TEMPUS  
LEGATIO  
NIS AMA-  
LARI.

CAVSA  
LEGATIO  
NIS AMA-  
LARI.

de legatione, atq, eius decernendae causam, vana-  
larius ex Romana Ecclesia Galliarum Antiphonarios con-  
rigeret, & emendaret, augereque. In his totis Ludouico  
erat, licet multos premeret, molestus, vixque ad hanc  
Ecclesiam spectare ritus, quum deconuictis corrent.

Sic igitur iunctus est tum munere quam solertiam  
Amalarius, confectusque tunc commentarium illius, cuius  
est titulus, De ordine Antiphonarij, cuius inscriptum fuit  
rationem in eadem prefatione quarendus offert. Dedit  
S. R. E. qui cum de omnibus admodum, restitit ipse  
malarius in prologi exordio, vbi habet ista: Interrogavit  
archidiaconum Theoderum sancti Romane Ecclesie, quomodo  
ait dominum Apostolicum, ut me instrueret iusta interuentione  
meam de ordine Romani Officij, &c. dicitur & ab Apostolice  
Sede que in posteriori prefatione appolluit ad hanc  
scripserat de Officio Ecclesiastico, videri ipse testatur.

Sed, & eodem tempore Agobardus Archiepiscopus  
Lugdunensis in restituendo pariter verum Antiphona-  
rio magnopere laboravit: verum ob nimiam sumptu-  
pulositatem, cum prater diuina Scriptura admittit  
in sacris officijs nihil vellet, hanc quam putat, et glo-  
riam consecutus.

IESU CHRISTI  
Annus 832.

GREGORII PAP. IV. LVDOVICO IMP. ANNUS 832.  
THIOPH. IMP. ANNUS 832.

ANNUS adest Redemptoris octingentesima tri-  
gesima secunda decima Indictione, hoc anno  
tempore Theophilus Imp. fenele aggressus moerore  
aduersus Orthodoxos ob cultum sanctorum inopu-  
m: quo magis in domesticis libiconuictis impio-  
exercere vindictam abstinens fuit, eo implem in qua  
exhibuit duram atque seueram. Dehinc agens  
Curopalarum hanc ait: In eo qui sancti & imitatio  
hinc imagines admodum sanis sunt & aditus, que ex  
rior es oculos delatate vincere ceterum in imperatorum  
Leo & Michael Balbum istum patet quomodo aditus  
nulla illi aram imaginem, vbi quomodo aditus  
veneret, quod non alij hac vix quam deo sicut  
esse conuicti. Cum enim Deus huiusmodi  
veritas sit, que multo excellit eum hanc vix aditus  
nam longe humilior est, sanctus non vix, quia  
let. Vix hoc, vix dixit lego sancti. At Leo qui ante  
nit, ne quomodo aditus eum conuicti. Verum Theophilus  
quidem formis relatis, ab istis eum & hanc talis  
icens, sed solum veritate contemplant.

igitur deturbante eo tempore ab omni templo  
eines pro quibus fere & ante inculpebant, quibus  
seruilem, demerentiam conuerent. Hoc facti  
ta, in forum prosecta conuicti ad illud dicit, hanc  
cinarum se complectent, qui hanc facti in  
rent, manachis, Episcopi, pastoribus & hanc  
m iam mentes erant, & hanc non, qui  
trataris fame & fuit interfecti fuerunt. Nam  
fisset ad vrbem aditus interfecti, eo q, omnia  
& sacrum nolent indocentiam, inuicti mitem  
& attum oppressi vitam finire. Alqui  
perirent plures autem ex vix qui per  
missum, ac dissolutam vix amplexat  
cantionibus, & ab ipso habitis per  
quidem conuictus peragi. Vix  
postquam seruat, & vix amplexat  
tibus delectis remerit laborant.

Verum tamen ne tam libertate quidem loquendi ex  
oratio recebit, sed quodam adulatione multo per se, quod  
mal coactis, libere ad eum accedentes loquuntur, vbi  
mal coactis, libere ad eum accedentes loquuntur, vbi

CHRISTO  
PAP. IV.  
THEOPHIL.  
IMP. ANNUS  
832.

Grego. Christi...  
Pap. IV. Thoph. 4.  
Ludovici 20. Imp. Grego. Christi...  
Pap. IV. Thoph. 4.  
Ludovici 20. Imp. Grego. Christi...  
Pap. IV. Thoph. 4.